ДОГОВОР
о сетевом взаимодействии

с. Сладковское 01.09.2020 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Сладковская
средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора
Потаповой Натальи Валерьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Макуёвская начальная
общеобразовательная школа»», именуемое в дальнейшем «ОУ» в лице директора школы
Кучиной Галины Алексеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее
именуемые совместно «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с целью создания
оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации воспитанников и
обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения, заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предмет договора:
- организация совместного плана деятельности.

1.2. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:
- Осуществление консультативной психолого-педагогической помощи детям, родителям

(законным представителям) и педагогам ОУ. Консультативную помощь оказывают следующие
специалисты Школы: педагог - психолог, учитель - логопед,"социальный педагог.

- Осуществление индивидуального психолого-педагогического и медико-социального
сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов.

- Оказание методической помощи ОУ, помощь в разработке адаптированных
образовательных программ, выборе оптимальных методов обучения и воспитания.

- Оказание методической, практической и психологической поддержки педагогов в
инклюзивной практике; обучение педагогов подходам и технологиям

- Подготовка по результатам обследования рекомендаций по созданию условий: для
получения ребенком образования, коррекции нарушений развития и социальной адаптации на
основе специальных педагогических подходов; для подтверждения, уточнения или изменения
ранее данных ПМПК рекомендаций.

1.3. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений
сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего договора стороны могут
дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и
процедуры взаимодействия сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения становятся
необъемлемой частью настоящего договора и должны содержать ссылку на него.

1.4. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.
1.5. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным

требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения
взятых на себя обязательств, предоставления финансирования, кадрового обеспечения, наличие
необходимых разрешительных документов (лицензии, разрешения собственника имущества в
случае предоставления имущества в пользование другой стороне) и иных обстоятельств,
обеспечивающих законность деятельности стороны.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Стороны обязаны:
2.1.1. Обеспечивать приоритет защиты прав ребёнка как в процессе выполнения любых

совместных работ, предусмотренных соглашением о сотрудничестве, так и при использовании
полученной информации.

2.1.2. Соблюдать условия конфиденциальности (не допускать разглашения информации,
касающейся прав личности на безопасность: психологическую, социальную и т. д.).

2.1.3. Своевременно информировать друг друга о возникших препятствиях к выполнению
работ, принимая меры по их устранению.

2.2. При реализации настоящего договора Школа несет ответственность за жизнь
здоровье обучающихся во время их нахождения на территории, в зданиях и сооружениях:
Школы.

3. Иные условия
3.1. Договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора и действует

31.08,2021 года.
3.2. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства и

настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора
заключенных для его реализации дополнительных договоров.

3.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме.
3.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

4, Ответственность Сторон по организации взаимодействия:
4.1. Стороны назначают ответственных должностных лиц, на которых возлагаются,

обязанности и ответственность по вопросам сотрудничества на условиях настоящее
соглашения.

4.2. Контроль за реализацией положений настоящего соглашения осуществляют
ответственные лица, назначенные Сторонами.

5. Адреса и реквизиты сторон:

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Макуёвская начальная
общеобразовательная школа»

Адрес: 623942, Свердловская обл., Слободо -
Туринский район, д. Макуй, пер.
Центральный, д. 1 ' ,

\  -А

т fescKaя
начальная ( _  _

i lo&neo&pMoaafMbHaaj |  | Д
V школа» / с  & п

Г.А, Кучина

' i t  I

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Сладковская средняя
общеобразовательная школа»

623942 Слободо-Туринский
Сладксдащре, ул. Южная, 5-а

*

район, с

, MAOV 1
«Сладковская

1 сош» = 1 31# | г/,£ г*: /S W

Потапова Н.В.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-03T12:10:50+0500